Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

           Pelo presente termo, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Aveiro - PA, por

meio da Prefeitura Municipal de Aveiro-PA, torna público para conhecimento dos interessados, o

julgamento das propostas de que trata o Pregão Presencial SRP nº. 003/2023 que teve como

objetivo a seleção da Menor Preço por item para Registro de menores preços para aquisição de

peças originais e genuínas para reposição na manutenção preventiva e corretiva dos serviços

mecânicos e elétricos de máquinas, veículos pesados e leves para atender as demandas dos

Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro-Pará. O Processo foi em toda sua

tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial SRP nº. 003/2023 e

ADJUDICO às empresas NEGÃO COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS, empresa de

natureza limitada, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.398.483/0001-36 que ofertou lances e foi

considerada vencedora dos lotes: 03 e 06 totalizando um valor estimado de R$464.700,00

(quatrocentos e sessenta e quatro mil e setecentos reais); TORK COMERCIO DE

TRATORES LTDA, empresa de natureza limitada, inscrita no CNPJ sob o nº.

29.735.009/0001-22 que ofertou lances e foi considerada vencedora do lote: 01 totalizando um

valor estimado de R$760.450,00 (setecentos e sessenta mil e quatrocentos e cinquenta reais);

HIDRAUMAQ PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.072.019/0001-74 que ofertou lances e foi considerada vencedora do lote: 04 totalizando um

valor estimado de R$175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) e a empresa A C B

ACIOLE COM DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.

24.542.254/0001-08 que ofertou lances e foi considerada vencedora dos lotes: 03 e 05 totalizando

um valor estimado de R$515.200,00 (quinhentos e quinze mil e duzentos reais).

Vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Aveiro - PA, 09 de maio de 2023.

_______________________________

Vilson Gonçalves
Ordenador de Despesas

		2023-05-31T10:45:05-0300
	VILSON GONCALVES:35751940253